Tanto scriue Monsignor' Arcivescovo di Messina,
all'Illustrissimo Mont'Alto.

*H*is litteris, & à Summo Pontifice, Sanctissimo D.N. Sixto V. auctis
& lefftis, ac prefato Reuerendiss. D. Antonio Archiepiscopo (qui ad Lí-
mina Sanctorum Apostolorum uisitanda accesserat, ut super hac re Semini
in terra Christi Vicarij experiretur uoluntatem) uocato, & audit;
ne non Inventionis ipsius processu, qui grauissimorum uirorum testimoniis
roboratus erat, per Illustris. S.R.E. Cardin. super interpretatione &
executione sacri Concilij Tridentini, deputatorum, relationem, diligenter
& mature considerato & recognito, idem Summus Pontifex Inven-
tione presentem SS. Placidi, & Sociorum, ueram & indubitatam decli-
rauit; ab utriusque sexus fidelibus, quotannis solemniter celebranda pra-
cepit; eamque suo diplomate munendam & roborandam, ac de thesauro
Sanctæ Ecclesiæ indulgentius uidelet, augenda & ditandam eni-
ut ex subsequenti eius Bulla uidere est.

Santiss.

Sanctissimi D. N. Sixti Diuina Prouidentia Papæ V.
Præceptum.

D E festo SS. Placidi, & Sociorum Martyrum Celebrando: & in Calendarium Romanum reponendo: Et concessio Indulgétiæ, pro uisitantibus Ecclesiam S. Io. Baptiste Messan. Vbi eorum corpora nuper inuenta fuerunt.

SIXTVS Episcopus Seruus Seruorum DEI AD PERPETVAM
REI MEMORIAM.

D OMINVS Omnipotens qui suauiter cuncta disponit, misericordiarum Pater & Deus totius consolationis, sacrosancta eius Ecclesiam pretioso unigeniti filii sui sanguine acquisitam, & in Apostolice confessionis petra solidatam, voluit nedum inter mundi adversariæ & turbines sanctis martyribus quasi fortissimis propugnatoribus tueri, uerum eorundem gloriois trophæis ita indies illustravit non modo illi felicissimas de impiis persecutoribus & Christiane fidei hostibus in hoc sæculo uictorias reportando eandem propagarent, sed mox ad æternam ipsi cœlestis patriæ beatitudinē cœdi pie apud Deum intercedendo illam uel maxime iuuaret, ac perpetuo iuuent: Vnde non immerito sacræ eorum reliquiae & eorum passionum monumenta in terris relicta Christianum populum ad laudandam in eis diuinam maiestatem, ad illorum salutaria exemplarimenta, ad rerum humanarum & prætererūtis huius saeculi despiciētiam, ad eorum denique opem & patrocinium in tribulatiōibus & necessitatibus inuocandum mirum immōdum excitant. Inter hos uero ipsos quos martyrii corona donatos catholica inuocat & ueneratur Ecclesia merito insigni honore celebranda est memoria sanctorum Placidi, & Sociorum martyrum, qui Iustiniani Magni Imper. temporibus cum sancti Benedicti, tunc adhuc uiuentis religionis zelum & uitæ sanctitatē admirati sub illius regula se Dei obsequiis dicauissent, & in Monasterio cum Ecclesia sancti Ioannis Baptiste, prope muros Messanæ ciuitatis tunc recenter ab ipsomet Placido in paterno fundo extructo & instituto, cui idem Placidus à sancto Benedicto eo missus tanto Magistro dignus discipulus præparat, gratum altissimo exhiberent famulatum; ad eam perfectionē breui peruererunt, ut cum eorum sanctimoniaz fama longe lateque diffusa etiam in Urbem Romā peruafisset, impulerit pios ipsius Placidi fratres germanos Eutychium & Victorinum, & uirginem Flavianam.

uiam eotundem sororem ad iter suscipiendum Placidi fratri uisen-
di causa: sed diuina prouidentia factum est, ut cum Messanam uen-
sent, & apud eum vix per paucos dies morati essent, crudelissimi Sa-
racenorū Regis, uel potius Tyranni Abdalæ classis, Christiano no-
mini nefarium bellum, Insulæ uero Sicilie uastitate m̄ incendia, rap-
nas inferēs ad eandem Ciuitatem ex improviso appulerit: Vbi eius
classis Dux Mamuca cum in Monasterium irrupisset, cœpit miti-
tate contra eos omnes in uincula coniectos sauire, & acerbissi-
mis quibusdam cruciatibus, exquisitisque tormentorum generibus
conari, si qua ratione posset eos à Christiana religione dimicere.
Verumtamen ipsi adiuuante Spiritu sancti gratia & non modo in
religiosis viris, sed in aliis quoque Placidi fratribus, atque adeo in
sexu fragili & uirgineo pectore suam diuinam uirtutem mirabiliter
ostendente, cuncti in Christianæ fidei præclara confessione fortiter
perseuerantes agonem suum glorioſo Martyrio consummarunt:
Cumque eorum quidem animæ triumphalem palmam adeptæ in
celum euolassent, corpora uero multis, ut antiqua testantur histo-
riæ, magnisq; miraculis illustria in Ecclesia S. Ioannis Baptiste Mel-
sanensis, quæ postmodum successu temporis in Prioratum Hospi-
tis eiusdem S. Ioannis Hierosolymitan. fuit erecta, piè sepulta &
recondita, temporum iniuria per multa sœcula, ita inibi occulta lau-
sent, ut iam nostra ætate licet ex pluribus antiquitatis monumentis
constaret, ea in præfata Ecclesia S. Ioannis Baptista sepulta fuissent
men certus eius Ecclesiæ locus, ubi sita forent, penitus ignorarentur:
placuit tandem diuina misericordia sacra nonnullorum ex eis mo-
numenta & reliquias, dum pro fundamentis in reparatione ipsius
Ecclesiæ iaciens humus effoderetur, post longum temporis ince-
uallum, nuper in lucem proferre. Quare cum primum ex relatione
Venerabilis fratri Antonii Archiepiscopi Messanen. compluribus
de super examinatis testibus ac processu formato, & ad nos transmisso
id nobis significatum fuit: Nos attendentes iuxta antiquissimum
catholicæ & Apostolice Ecclesiæ usum à primævis Christianæ reli-
gionis temporibus receptum, Sacrorumque Patrum uanimè con-
fessionem & sacrorum conciliorum, ac nouissimè œcumenicæ Tré-
dentini decreta beatorum martyrum & aliorum cum Christo in or-
bis regnantium sancta corpora, per quæ multa beneficia à Deo mu-
talibus praestantur congruo quiden, honore ueneranda esse: Sed eti-
adhibendam cautionem in sacratum reliquiarum ueneratione, ut
omnis supersticio tollatur, nec nouas reliquias recipienda esse, nō

prins

prius ab Episcopo recognitæ & approbatæ fuerint, recognitionem processus huiusmodi Venerabilibus fratribus nostris S.R.E. Cardinalibus super interpretatione & executione dicti Concilij Tridentini deputatis duximus committitēdam, qui ipso processu diligenter, prout rei grauitas postulabat considerato & recognito, necnon uocato & auditō eodē Antonio Archiepiscopo qui & sacras reliquias, & alia complura antiquitatis monumenta in ea Ecclesia inspexit, & deinde ad nos & beatorum Apostolorum limina uisitanda in Vrbē venit, cum nobis retulissent satis constare de aliquorum ex dictis sanctis corporibus inuētione: Nos primum quidem ingentes Deo omnipotenti gratias egimus, quod inter cetera quæ his calamitosis & turbulentis temporibus Christiano populo indies largitur plura & maxima beneficia, hoc quoque insigni munere quasi pretiosissimo thesauro detecto dignatus sit dictorum Placidi & Sociorū Martyrum memoriam renouare. Nunc autem ut pro nostro pastorali officio quantum in nobis est curemus ne inuictorum Martyrum corpora diuinæ erga nos charitatis pignora quæ uiua membra fuerunt Christi & templa Spiritus sancti, ab ipso ad eternam vitam suæ seruanda & glorificanda diutius inobscuret vetustas, aut ex animis Christifidelium deleat oblitio; sed ut potius eis omnium gentium & sæculorum prædicatione dignissimis honor debitus, si non pro ipsorum dignitate ac meritis, saltē pro nostra tenuitate tribuatur: Simulque excitentur ijdem fideles ad eorum uestigia pro cuiusque capti prosequēda, & ad inuocādam opem illorū quos & ipsius Ecclesie amantissimos & propter religiose uitæ professionem & observationem, castimoniam, sanctitatem, & constantem Christianæ fidei confessionem Martyrio consummatam Deo acceptissimos esse intellegimus, ac denique ut in eorundem ueneratione Dei qui se per os David in sanctis suis laudari præcipit, inimena bonitas glorificetur & pie Christifidelium mentes ad eorum memoriam recolendā anniversaria commemoratione & celebritate admoneantur. Habita predictorum Cardinalium relatione de eorum consilio & assensu auctoritate Apostolica tenore præsentium præcipimus, ut eorundem sanctorum Martyrum Placidi & sociorum dies festus, quo ipsi bono & legitimo certamine pro Christi gloria absoluto, cursu consummato, fide seruata, nobilissima Martyrii corona decorati ad cœlestes patriam migrauerūt, nimirum iij. Non. Octobris in omnibus Christiani orbis partibus sub officio simplici, in Messanen suo Civitate die eccl. & prouincia dupli, & præterea alter dies festus inuenitionis

tionis eorundem Prid. Non. Augusti in Ecclesia præfata S. Ioannis Baptista Mellanensis duntaxat sub dupli pariter officio à cunctis personis Ecclesiasticis sacerularibus , ac quorumuis ordinum regularibus de communi plurimorum Martyrum , ubi proprium deenit, perpetuo celebretur. Volumusque, ut in Calendario quo nunc uimus sicut in Romano Martyrologio, & antea in quibusdam Calendariis habebatur, ad eum diem eorundem sanctorum nomina auctorantur ; etiam si in nouissima Missalis & Breuiarii Romani editione ea facerint prætermissa . Hortantes utrinque sexus Christifideles ciuitatis Mellanensis incolas, ut eorundem Martyrii diem festum pœ, ac religiosè colant & obseruent, & sicuti in reliquis diebus festis de præcepto Sanctæ matris Ecclesiæ moris est, à seruilibus operibus abstineantur, ac demum ad augendam Christiani populi erga eoldē inclitos Martyres devotionem, ut que eo frequentius & ardenter pœtatis studio confluant ad sacra eorum sepulchra, quo uberius cognovent se per hoc cœlestis gratiae donis esse refectos, de omnipotenti Dei misericordia & Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi eisdem Christifidelibus uerè pœnitentibus qui peccata sua sacerdotibus idoneis ab ordinariis locorum approbatis confessi fuerint, ac sanctissimum Eucharistiae Sacramentum suscepentes & prædictæ Inventionis die festo dictam Ecclesiam, ubi eadem sancta corpora requiescent, devote uisitauerint, atque inibi pias ad Deum preces fuderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam & remissionem perpetuo concedimus & clargimur. Quo circa mandamus uniuersis & singulis Venerabilibus Fratribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis & Episcopis, ceterisque Ecclesiæ rum Prælatis, ut præsentes litteras in suis quilibet Provincijs, Civitatibus & locis solenniter publicari ; & ab omnibus personis Ecclesiasticis sacerularibus & regularibus ubique gentium & locorum inuolate obseruari curent. Volumus autem ut earundem præsentis exempla, etiam impressa Notarii publici manu subscripta, & sigillo persona in dignitate Ecclesiastica constitutæ ob signata eandem prorsus ubique fidem faciant, quam ipsæ præsentes facerent, si offenserent uel exhiberentur. Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrorum præcepti, uoluntatis, hortationis conciliorum, elargitionis & mandati infringere, uel ei ausu temerario contrarie. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem omnipotentis Dei ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius conuenerit incursum.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum anno